
si ani nevtímne ženy til a když
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ně upraveno? Zeny se zmocní

trudnomyslnost zádumčivost 1 ne
má již chuti do práce A jde li to

doststí nemohl neboť obdržel zaYOUNG N Dak 22 června

u

takto dále povězte mi kdo pak je
tím vinen? Žna přirozeně chce

být milována a té něžnosti si věru
zaslouží ať jíž jest mladá aneb
už ve věku pokročilém Tím vlak
můžete býti jisti že se vám za
něžnost a lásku valí odibuží a

nebude vám v ničem na odpor

Cl rd I 1'osledně jiem slíbil městnání v jednom obchodě My
v Dakotě můžeme zaměitnávatioapfSí něco o dělnících Již jedno

uveřejněn byl dopis můj v "Ho dělníka pouze 8 měiíců v roce ne
twodářf' ooiedoávaiící o této zi boť v zimě tu není co dělat ježto

tni mílo Jeetlflt vfibee ocU rovnfcb

Jako krvcčlutltd a sotllovatel ťUtroJÍ Jtt používáno po více

Jak sto let — dosti dlouho aby Jeho cena byla opCt a opít do-

kázána NoolmaLuJo nic jiného než co uím udčlá dobře tfe

ptejte ae u vaScho lékárníka ZvláStní jodnatel zaožo & Jita

eáflobltl I1íto
Dr Peter Fahrnev 112114 112 1 rovna &v cmcwo lil

fežitosti av&ak Jeden pan z Mione tu jest málo těch kteří se zaměst
Ale je-- li tomu tak jak jiem svrchu

šoty dopis můj přísně zkritizoval návají chovem dobytka a mohli by uvedla tu ji také něžnost přejde a

má pak také své vrtochy
po celý rok dělníku práci poskytPán ten mez! jiným psal: "Kíždý

pořádný íarmer drží li dělníka po oouti Vlak který dělník cbcemo
Když tak o tom mluvím uvedu — - -

Vám jeltě jeden příklad bude to
Že zůitat na íarmé sa stravu ale
větfiina jich jde do města a tam si

celý rok Když pak jej potřebuje
nemá o oěj hldu" Ono ae to pěk
ně a inadno řekne ale těžko udě stravu platí a peníze které vydé

třebas mnohé k dobru Tento tý
den měla jsem příležitost vyslech-
nout! jednoho muže několik let

II Onen pán bv měl jít farmařit lali přea léto tam "seknou" a než

přijde Jaro jsou zase Čistí jakodo Dakoty pak by dostal jiný roz
již ženstéhoco on pravil o Ženách

kloum 1 jioý náhled o věci té

Jest mí dlužno podotknout! COLORADOByl jiem vid zastancem děl
a o rodičích V této době prý po-

nejvíce rodiče zvláStě ale matky
chtěj(aby dcery jejich krejčovaly
a aby byly učitelkami aneb něčím

nictva a jsen jím doposud neboť že nás tu navStívili též cikáni Jak
jsem doslechl byli zde u jednohoskoro po vlecbna léta jen tím spů

sobem jiem sobě svůj vezdejS podobným Toto že jest sice do- -

brépokud jsou aneb zůstanou svo

krajana kteréhož hypnotizovali a

ten pak pod vlivem hypnotismu
dal jím peníze oves a jiné Proto

krajané pozor na takovou pakáž

Cesta z Omrby do Denver Colorado 'Spriflgi Pueblo

a nazpět

cbleb vydělával Nabyl jsem ta

mnohou zkuSenost abych mohl
bodnými avšak ve skutečnosti Že

tom něco říci Připadá mi to po
Se srdečným pozdravem končím

se skoro vSechny provdají A co

prý potom čeká na nebohého maněkud protivné když sám jsem
Vái J F Vávra

pracoval za $12 — $tj měiíčně ře? Holka taková neumí čít ani
nyní musím sám platit od 25 do prát ba ani vařit a také se jí doDAVID CITY Neb 24 čer- -

toho vůbec ani nechce jest vícevna— Ct redl Nemějte mi za zlé35 dol měsíčně a to pouze a tím

rozdílem Že nesmím od dělníka

požadovat tolik práce kolik jsem
nenocna než zdráva poručit eiže si tuto dovolím vystoupili proti
nedá máť ona přilil mnoho rozuněkterému tvrzení přítele panamusei vykonat! já pro jiné Zde

Kastla — Jest to vskutku pravdaI Dakotě jsem sloužil jen jeden rok
mu Z počátku prý se jí leccos

promine a povolí avlak muž stá-

vá se povlovně její otrokem a pak
jak p Kastl pravíto že je teď poavSak shledal jsem v tom velký roz

díl ZdejSf dělník vypřahá oby jen aby dělal a nosu peníze kle
surovnu aooreno trastneno man-

želství Dalo by se o tom moc a

moc mluvit Nejvíce se vlak o tom

Lístky na prodej každodenně od 1 června do 20 zkH

jež jsou platný až no 31 října Dopilte mi dnes o zvláStnf

1905 literaturu aneb raději navttívte mne v léto úřadovně

Jest to zdarma

čejně v 7 hodin večer pak si ukli
rýcb se stále nedostává Proto by

dí své koně s kterými jezdí a jiný rozmluvily ženv a dívkv v 'Beifd Prý Mil každé matce na srdce
I 1 e 1 1 _ y

teprve když im tam jistý "y aaiy aceram svým poireonenožádný úklid nemá Té výhody
jsem nikd ve slulbě neměl Do

ce
vzu isni latc Buy iyio nyiy pakkrajan dal důtku přel tily Nynějslunce západu jsem musel býti ns světu a muži k radosti a nikoliv kií doby jak lze viděti chco být

poli pak na mě lekalo hejno hla
víude větiím pánem žena — tak žalosti A tak vidíte pane Kastl

jaký jest tento svět Ale něžnýdových sviní podojit 6 až 8 krav
jest alespoň sly&eti na vfiech stra
nách

a poklidit ySecbny koně A mno

hdy místo chutné večeře dosta
iMipii
lite

buďte 1 Vy ku své stařence Je li

muž něžný ale pak se najednou
nějak hrubě obrátí na svou třebas

J IJ REYNOLDS

O V & T A

1502 1'aroam St OMAHA NIÍJJ

Toť se ví že sa mnoho dívek
jsem vynadánože to a to mělo bý vdává jen proto aby nedělaly
tak a tak uděláno Mohl bych na i mladou ženulku neptejte se animuž— to se rozumí již samo sebou
psati několik sloupců o všech těch 0když se chce zenit marnit pro
zažitých nepříjemnostech ale teď

jak jí to přijde lto Také se mně
to stalo a já tehdy po celý den pla-
kala Toť se ví že od té doby jíž

žínku svou jíl vSe pohodlí přtpra
veno Taková zásada platí tétoby to už nic nespomoblo

LetoBní jaro sotva se začalo 3Chezkých pit roka uplynulo A

muž drahý až po dobu kdy nás
doby u mnohých dívek Kdyby
chtěla dělat prát Sít vařit a dětiprací na nové železnici již se sem

hrnuli lidé se vfiech stran a každý opustil byl něžný a vždy říkal:mít to mohla zůstat svobodnoul
si myslel bůh ví co nevydělá "Co pak naSe máma!" aneb "tyA tak to jde dále ba i dítky to vi

dí a zrovni v ovzduší tom vyrůstá
železniční kontraktoři měli tolik
lidí že si v nich vybírali kdežto

se mně stará vždy tak líbíš!'' I

teď když jest od nás jíž pryč čají Zena neb vlastně dívka má vě
íarmer nemohl o dělníka zavadit dět vSe ať se to týká kuchyně

aneb Bití a prádla Ona také máTen tu a tam nabízel se Člověku

sto bi slova ta opakuji a jsou mně

nanejvýl milá Oč jest to tedy lé

pe pokud jste oba živi jeden pronějaký lenoch který dbal spífic míti pojem o výchově dítek a do
statečného Školního vzdělání ne druhého se oblékáte jeden o dru-

hého se staráte jeden pro druhéhoboť v manželství přihodí se věci

aby se najedla nějaký ten groldo
stal a Sel pak dále Jak jest zdej!
íarmer utiskován od dělníků vy
svítá jasně z tohoto případu

na něž si za svobodna ani nepomy žijete! Tak jen té něžnosti jeden
druhému neodpírejte vždyť si jíslí a zena taková i dovede když
oba zasloužíte Beztoho ze vlehoje toho třeba vyživit celou rodinu
jiného ničeho nemáme! A kdybyaneb jest svému muži v tom velmi

Jistý zdejSÍ mladík se vyslovil
"Než bych Sel sloužit na íarmu
za 25 dol měsíčně půjdu raději nápomocnou

Muž kterýž
hledá

stále příležitost k zlep&cní svých poměrů

jest mužem kterýž jednou docílí svého

účelu Jestliže se muž ten obrátí na

Chicago Miluaukee & St Paul R'y

obdrží takovou zprávu ohledně pozemků

ležících na této dráze aneb k ní sáhají-

cích že mu přispěje v honbě jeho za Ště-

stím a blahobytem Adresa

F A NA81I (jlonl WcNtern Agt 1534 Farnum St

omaiia Nin

ste se 1 někdy nepohodli tu přece
vždy jeden po druhém se ohlížítedělat na železnici ' Tak se také V tom ale a Vámi pane Kastl
a srdečné toužítenesouhlssím že by totiž bylostalo šel na železnici a dostal 30

dol měsíčně Vlak za nedlouho Musím Vám pane Kastl téžhloupé od ženy požaduje li od
muže jeStS ty něžnosti v nichž si sdělili že jsem tento týden z toho

tepla a veliké práce stonala Dva
se mu to znechutilo a přestal pra
covat Když dělali pořádek kon byl jako ženich liboval Řekněte

dny jsem nejedla a byla jsem takmi upřímně co jiného máme my
W té i

traktor mu srazil 4 dol za neděle
tak dobíral asi $20 Co se týče vysílena Že celá jsem se chvělazeny za svou prací a třebas i za

A víte co mě posílilo? Koubovočistoty o tu se nestaral a jiný též práci těžkou? Iiylo by zajisté
smutné a velice bolestné kdybynel Mil li totiž nějaké prádlo medové vínol Kupte si je též i své

stařence Peněz máte dost stařízásobě převlekl se ne li tož měl se Ženě nemělo doststi ani trochu
té něžnosti od muže za vSecbnualespoň uletřenou práci s převlé již jste a víno to vám dobře po

slouží obzvláltě Valí Ženě Dnesstarost a námahu! Pak by bylokáním se Onen cbasník se nyní
jsem Již zase na nohou ač věřtevskutku lépe kdyby zůstala svovyjádřil Že nebude pracovali lev

něji než za 30 dol měsíční a po 0bodná Mně neujde nic mámť již
mi Že jsem již myslela Že půjdu
za svým drahým Nedbala bych
kdybych neměla jeltě devět dítek

savad je-b- ex práce Kaději někde svou a to Donatou skuseoost a mi
mo tuto nabyla jsem o tom skulelf a platí si stravut než aby let k
Senosti od lidí jiných met! nimižíarmerovi pracovat sa přiměřený pro které ráda pracuji Proto také

poděkovala jsem svému synu satem byla od malinka Tím ovSem

nemíním aby mul byl něžným vzácný preientjakym jest rozhod

vždy a ta každých okolností neb " meuova vino pana Kouby z

JONII UDER voikoobchodnfk lihovinami
má na skladě

Tíltt stará Inúnú l domácí vina kořalky a likéry

zvliltS ale proslulou z r 1881 0FC& JS Ttylor
Z jakoit vleho iteh se ručí

est holou nemožnosti aby byl Clo loioujo nju je horké a jsem
věk stál jen v dobré náladi Ale J0 0 něm tři dni Jit tiva Moji

nělnýupUmoý a Usroitlivý má být iyonvé i mé dcery nevidí již opra
kild v mul neb mv itnv ného vuu copymouu lepiino pro mne

udělat Nemyslíte pane Kastl Žeskoro nemáme Mui si vyjde neb
tUUtltttlttttltlIlUtlttltltttttltttlIltlIIIIIIIIIvyjede buď do saloonu neb mesi mohu být pylna na svých leituáct

hodných dílek kteréž jiem já sama

plat Teď oněch 20 dol snadno

'probordyoguje'' kdežto kdyby

byl pracoval pro (armera mohl

imiú do tohoto času alespoň 73

Jol vyděláno 1 i uhospodařeno
Net trwc je truc Zatím co v ni
kterých velkých městech chudý lid

1 imíráhladyi trpíme my nouií o

dělníky Jsem jist lo mnohý pra
ca v alby lida to dost lacinoavUk
nevti kamse oťiálil Ji bych při

jal Uloi chssnlka kdyl bych ho

dostat neb sám jsem cliutav 1 ne

mohu pracovat Loňského roku

jistu mil chamlka 17 roko staré
ho a platil jiem tuu 15 dol na

milic Uyl t hoch likovoý práce
tuu lit od ruky alt tstoi jiem ho
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a nikdo Jtny nvi l ssma— vycho-

vala? Ano jiem skuteční na ul
pylna nyní po vlétli tich útrat

má? Jen dřsnl a saio ďřsoll A tu

dyl mul pliide uoiuQ nflluy a
v 1UOU Fnruuiu tilplch kteréž jiem pleitáls Valeptlmný vlečko se ieny udteué
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